МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 22»
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ
29.09.2017

  №59/1-0
Об организации работы
по дополнительным платным услугам
в МБДОУ детский сад № 22
На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» ст. 75, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», на основании Постановления администрации Артемовского городского округа от 27.09.2017  № 1318-па «Об утверждении тарифов на предоставление платных услуг муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям Артемовского городского округа в 2017-2018году», лицензии  № 141 от «09» июля  2014 года на осуществление  образовательной деятельности – дополнительное образование детей и взрослых
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  функционирование  платных дополнительных образовательных услуг в
период с 01.10.2017 г. по 31.05.2018 г. по  направлению -  хореография, обучение по дополнительной общеразвивающей программе для детей от 3 до 7 лет «Танцевальное ассорти».

2. .Подготовить локальные акты:
· положение об организации платных дополнительных образовательных услуг МБДОУ   «Детский сад № 22»;
· положение о расходовании средств, полученных от оказания платных дополнительных образовательных услуг;
                                                                                                                                  срок – до 01.10.2017

2. Заместителю заведующего по воспитательной и образовательной работе, Киселевой Юлии Андреевне:

2.1.   Подготовить и утвердить дополнительную  общеразвивающую  программу «Танцевальное ассорти
для детей от 3 до 7 лет».

2.2.   Изучить спрос на платные дополнительные образовательные услуги среди родителей
(законных представителей), составить списки детей.

                       2.3. Подготовить и утвердить график работы педагога по платным дополнительным
образовательным услугам.

срок – до 01.10.2017
                        2.4. Обновить информацию на стенде для родителей, сайте ДОУ по оказанию платных дополнительных образовательных услуг.

 3. Делопроизводителю,  Боровских Ирине Сергеевне:

3.1. Подготовить и заключить договора об оказании платных дополнительных образовательных услуг между МБДОУ «Детский сад № 22»  и родителями (законными представителями);

   3.2. Подготовить дополнительные соглашения к трудовым договорам сотрудникам, занятым на работах по предоставлению дополнительных платных образовательных услуг.
 4. Главному бухгалтеру, Соломко Любовь Леонидовне:

4.1.   Вести бухгалтерский учет, связанный с предоставлением платных образовательных услуг отдельно от учета бюджетных средств.

4.2. Организовать учет и контроль над поступлением оплаты за предоставляемые платные образовательные услуги от родителей, оплату  за  предоставленные  дополнительные  платные  услуги  принимать  только согласно квитанции.

4.3. Производить оплату труда работников, занятых на работах по предоставлению дополнительных платных образовательных услуг, согласно тарифным материалам на расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг.

срок - с 01.10.2017 г. по 31.05.2018 г.
              5. Уборщику служебных помещений, Кочергиной Татьяне Николаевне производить уборку помещения после занятий по платным образовательным услугам.

              6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ

детский сад № 22

                                                              Волкова Ю.В.
с приказом ознакомлены: